
BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số:
4211/2001/QĐ-
BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
12 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố tải trọng đường bộ các quốc lộ

_________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29 tháng 6 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 22/ CP ngày 22 tháng 3 năm 1994 của Chính phủ về nhiệm vụ,

quyền hạn, trách nhiệm quản lý nhà nước và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Giao

thông vận tải;

Căn cứ tình hình nâng cấp, cải tạo và thực trạng các Quốc lộ;

Xét đề nghị của Ông Cục trưởng Cục đường bộ Việt Nam, Vụ trưởng Vụ Pháp chế

vận tải, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố tải trọng của đường bộ bao gồm tải trọng trục xe được quy định

trong Phụ lục I và tổng trọng tải xe được phép lưu hành trên các quốc lộ và đoạn

quốc lộ được qui định trong Phụ lục II kèm theo Quyết định này. Việc công bố này sẽ

được bổ sung và điều chỉnh khi xét thấy có đủ điều kiện.

Điều 2. Tổ chức, cá nhân sở hữu phương tiện giao thông cơ giới đường bộ, xe máy

chuyên dùng có tải trọng trục xe hoặc tổng trọng tải xe lớn hơn trị số công bố, muốn

được lưu hành trên các quốc lộ nêu ở Điều 1, phải tới cơ quan quản lý đường bộ có

thẩm quyền được qui định tại thông tư số 21/ 2001/TT - BGTVT ngày 10 tháng 12

năm 2001 của Bộ Giao thông vận tải, để được hướng dẫn thực hiện các biện pháp

bảo đảm an toàn giao thông hoặc làm thủ tục cấp giấy lưu hành .

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 1 tháng 1 năm 2002 . Bãi bỏ các qui định

trước đây về tải trọng của đường bộ đối với các quốc lộ có tên trong Phụ lục II nói ở

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86318

